Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЧАРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20 февраля 2015 г.                                                                                                         № 16

с. Болчары

О внесении дополнений в постановление администрации сельского поселения Болчары от 21.08.2014 №90 «О порядке и условиях установления должностного оклада, компенсационных, стимулирующих и иных выплат руководителю Муниципального казенного учреждения «Сельский центр культуры» с. Болчары»
В соответствии со статьями 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь  Примерным положением по оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Сельский центр культуры» с. Болчары и его филиалов, Уставом сельского поселения Болчары, в целях упорядочивания процедуры предоставления единовременной выплаты к отпуску руководителю муниципального казённого учреждения «Сельский центр культуры» с. Болчары, администрация сельского поселения Болчары постановляет:

1. Дополнить приложение к постановлению администрации сельского поселения Болчары от 21.08.2014 №90 «О порядке и условиях установления должностного оклада, компенсационных, стимулирующих и иных выплат руководителю Муниципального казенного учреждения «Сельский центр культуры» с. Болчары» пунктом 8 следующего содержания:

«8. Руководителю учреждения один раз в календарном году при уходе в ежегодный оплачиваемый отпуск на основании его заявления, распоряжения главы сельского поселения Болчары о предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и распоряжения администрации сельского поселения Болчары о предоставлении единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска. В случае, если руководитель учреждения, которому предоставляется очередной оплачиваемый отпуск, осуществлял трудовую деятельность в учреждении менее 12 месяцев, единовременная выплата к отпуску выплачивается за фактически отработанное время в году.
Размер единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска составляет один месячный фонд оплаты труда.

Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска не зависит от итогов оценки труда руководителя учреждения.

В случае разделения ежегодного оплачиваемого отпуска в установленном порядке на части, единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается при предоставлении любой из частей указанного отпуска продолжительностью не менее 14 календарных дней.
Выплата единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска осуществляется, в пределах доведенных бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств, направленных на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в виде субсидий и средств, полученных от приносящей доход деятельности.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2014.

3. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела по экономике и финансам администрации сельского поселения Болчары.

Исполняющий обязанности

главы сельского поселения Болчары                                                                    Т.Н. Шишкина